DECRETO Nº 18.825/22, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia Comitê de investimentos do
INPREVID.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIDEIRA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento na Lei Complementar nº 127/2012, e à vista do que consta no
Processo Administrativo nº 107855/2022, DECRETA:

 Fica nomeado o Comitê de Investimentos do INPREVID, composto pelos seguintes
membros:

I - VILSO VANZ - Presidente;

II - JULIANE MARIA COLLE WARTHA - Tesoureira;

III - LEONICE FATIMA CROTTI TESTOLIN - servidora efetiva ativa, indicada pelo
Conselho Administrativo, dentre seus membros.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade à
publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 2070/08 e do Decreto nº 9.098/09, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 13.985/17.

Videira, 21 de março de 2022.

DORIVAL CARLOS BORGA
Prefeito Municipal

Publicado o presente Decreto nesta Secretaria de Administração aos 21 dias do mês de março
de 2022.

EURO VIECELI
Secretário de Administração

Luiz Francisco Karam Leoni
Procurador Geral

OAB/SC 18.431

 Download do documento

Art. 1º

Art. 2º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Decreto 18825/2022 (http://leismunicipa.is/wzhps) - 31/03/2022 07:53:10

https://leismunicipais.com.br/a/sc/v/videira/lei-complementar/2012/12/127/lei-complementar-n-127-2012-dispoe-sobre-a-criacao-do-comite-de-investimentos-do-instituto-de-previdencia-social-dos-servidores-publicos-do-municipio-de-videira-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/v/videira/lei-ordinaria/2008/207/2070/lei-ordinaria-n-2070-2008-autoriza-o-ingresso-do-municipio-de-videira-no-consorcio-de-informatica-na-gestao-publica-municipal-ciga-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/v/videira/decreto/2009/909/9098/decreto-n-9098-2009-regulamenta-o-diario-oficial-dos-municipios-de-santa-catarina-como-orgao-oficial-de-publicacao-legal-e-divulgacao-dos-atos-processuais-e-administrativos-do-municipio-de-videira
https://leismunicipais.com.br/a/sc/v/videira/decreto/2017/1398/13985/decreto-n-13985-2017-nomeia-comite-de-investimentos-do-inprevid
https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/videira-sc/2022/DEC-18825-2022-Videira-SC.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/wzhps

	DECRETO Nº 18.825/22, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
	Nomeia Comitê de investimentos do INPREVID.